3

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                        ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
                                       ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                                      ПРОТОКОЛ

05.06.2018г.

                                                             № 2

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Астафьева Л.Н. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
2. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
3. Болгов В.М. - председатель Нефтеюганского городского Совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил;
4. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
5. Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
6. Глушков В.Е. - член регионального отделения по ХМАО-Югре, Всероссийское общество спасения на водах;
7. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
8. Ефимович А.С. - председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
9. Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
10. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
11. Клыченко О.А. - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
12. Матлакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
13. Никоноров С.А. - председатель Местной общественной организации города Нефтеюганска «Ветераны-воины пограничных войск»;
14. Оборовская Д.П. - председатель общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска»;

15. Проскурякова Н.Г. - представитель Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский центр-фонд «РОД»;
16. Ромашко Е.М. - председатель Нефтеюганской территориальной организации – профсоюза работников здравоохранений Российской Федерации;
17. Рябушенко Б.В. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля;
18. Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской общественной организации «Юрюзань»;
19. Топорков А.Л. - представитель регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «ОФИЦЕРЫ РОССИИ»;
20. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб дзюдо-88»;
21. Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
22.  Хрюкин Н.Е. - Почетный гражданин города Нефтеюганска;
23. Ширинов М.А.о - председатель некоммерческой организации Некоммерческое партнерство «Одлар Юрду»;
24.  Яцевич В.В. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации содействия реализации программ за чистоту окружающей среды и экологической защите населения «Преображение».

Приглашенные:
1. Метелев А.А. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
2. Нечаева С. И.  - директор Департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
3. Рудзинский Ю.И. - председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
4. Прокофьев В.В. - директор МКУ КХ «Служба единого заказчика;
5. Нетидулова Н.П. - помощник председателя Думы города Нефтеюганска.

                                                   Повестка дня:

1. О повестке дня заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
1.1. Внести в повестку в раздел «Разное» вопрос об ул.Набережная города Нефтеюганска.
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. Об урегулировании конфликта интересов муниципальными служащими.
Докладчик: Нечаева С.А.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

3. Об организации антикоррупционной деятельности в Нефтеюганском городском муниципальном казенном учреждении коммунального хозяйства «Служба единого заказчика».
Докладчик: Прокофьев В.В.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать МКУ КХ «Служба единого заказчика» (Прокофьев В.В.) в целях недопущения коррупции на предприятии строить свою работу на принципах открытости и в тесном взаимодействии с  комиссией общественного контроля при Общественном совете города Нефтеюганска «по строительству, транспорту, ЖКХ» (Проскурякова Н.Г.).
Голосование: «За» - 22; «Против» - 3; «Воздержался» – 0.

4. О реализации программы «Развитие физической культуры и спорта на территории города Нефтеюганска на период 2014-2020 годы» за 2016-2017г.
Докладчик: Рудзинский Ю.И.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Разное:

1. Об ул.Набережная города Нефтеюганска.
Докладчик: Федотова М.А.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Администрации города Нефтеюганска (Дегтяреву С.Ю.) рассмотреть возможность установки в пешеходной зоне улицы Набережная биотуалетов.
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Председатель Совета	             А.С. Муравский

Секретарь Совета               	                    В.В. Яцевич